
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA" di TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154  Fax 011 2238274 

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it  
  sito web https://cenatorino.edu.it/ 

Dirigente e segreteria: cena.scuola.to@gmail.com 

 
 

 

   

Prot. e data (vedere segnatura) 
 

Determina a contrarre per l’acquisto di mascherine di tipo FFP2, ai sensi dell’art. 19 del 
D.L. 27 gennaio 2022, n. 4 – CIG Z0C352AA3F 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 
e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 
come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); in 
particolare l’art. 32, comma 2, l’art. 36, comma 2, lettera a), l’art. 36, 
comma 7; 

VISTO il DL 27 gennaio 2022, n. 4, Art. 19; 
VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione prot. n. 110 del 01/02/2022 “Novità 

introdotte dagli artt. 19 e 30 del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4 – Prime 
indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche statali e paritarie”; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto di n. 1100 (millecento) mascherine 
di tipo FFP2 per rispondere al fabbisogno degli alunni di scuola 
secondaria di I grado sottoposti a misura di autosorvglianza (come da 
attestazione allegata); 

VISTO l’elenco delle farmacie che hanno aderito al Protocollo Mascherine 
FFP2 previsto dal DL 4 del 27 gennaio 2022; 

CONSIDERATA l’indagine di mercato effettuata in relazione ai prezzi praticati e alle 
modalità e tempi di consegna tra le farmacie presenti nell’elenco di cui 
sopra e collocate nelle aree logisticamente più prossime all’Istituto; 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù 
del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara 
(CIG Z0C352AA3F); 

VALUTATA congrua l’offerta della Farmacia Pragranda S.a.s. di San Mauro 
Torinese (TO), via Aosta 16, P.IVA 11389730018, con prezzo di € 0.50 
(IVA compresa) per ciascuna mascherina FFP2; 

CONSIDERATA la disponibilità immediata garantita dalla predetta Farmacia e la 
possibilità di consegna gratuita in sede della fornitura; 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000717 - 09/02/2022 - IV.8 - I

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA" di TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 2730154  Fax 011 2238274 

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it  
  sito web https://cenatorino.edu.it/ 

Dirigente e segreteria: cena.scuola.to@gmail.com 

 
 

 

   

 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 di dichiarare le motivazioni suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento della fornitura mediante 

affidamento diretto ai sensi del Dlgs 50/2016; 

 di individuare la Farmacia Pragranda S.a.s. di San Mauro Torinese (TO), via Aosta 16, P.IVA 
11389730018, quale soggetto abilitato a fornire il prodotto richiesto; 

 di nominare il Dirigente Scolastico Monica Cavalletti quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 di stabilire che il rapporto sarà regolamentato da apposito ordinativo predisposto ai sensi della 
circ. n. 110 del 01/0272022; 

 di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’Albo e sul sito web della 
scuola (http://cenatorino.edu.it) a norma dell’art.10 c.1 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e con le modalità previste dal D.L.vo 20 aprile 2013 n.33; 

 di prevedere la spesa complessiva di € 550,00 (IVA compresa)  che verrà corrisposta a questa 
istituzione scolastica a valere sui fondi previsti dal DL n. 4 del 27 gennaio 2022. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Monica Cavalletti 

Il documento è firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000717 - 09/02/2022 - IV.8 - I

Firmato digitalmente da MONICA CAVALLETTI


		2022-02-10T14:20:33+0100
	MONICA CAVALLETTI




